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Interpelacje i zapytania 

z obrad XXIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 28 grudnia 2016 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

 

(…) 

Ad. 2 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

Zbigniew Prosiński – radny 

  

 Odnosząc się do kwestii ogłoszonych przez Prezydenta konsultacji na temat 

Straży Miejskiej prosi o wyjaśnienie, dlaczego ankieta, którą Prezydent kieruje do 

mieszkańców jest anonimowa, dlaczego jest kierowana do mieszkańców innych 

miejscowości, niż tylko Łomża, jak Prezydent zamierza to zweryfikować. Zauważył, że 

anonimowych ankiet  Prezydent może otrzymać więcej, niż jest w mieście 

mieszkańców, jak więc Prezydent będzie to analizował.  
 

Stanisław Oszkinis – radny 

 

1. Zwrócił uwagę, że w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Gospodarki 

Komunalnej była rozpatrywana sprawa śmieci, a on chciałby spytać o pojemniki na 

odzież używaną, które stoją przy śmietnikach. Prosi o odpowiedź, czyje są to 

pojemniki, czy firma która zbiera ubrania posiada podpisaną z miastem umowę, bo 

to co dzieje się przy tych śmietnikach nie wygląda najlepiej.  

2. Zwrócił uwagę na  położne na ul. Pięknej dwa zwalniacze. Stwierdził, że jest to 

fuszerka, ponieważ są one przystosowane do przejazdu autobusów miejskich, a w 

związku z tym, że ul. Piękna jest szeroka, zwalniacze są tak ułożone, że wszystkie 

samochody osobowe, chcąc uniknąć najazdu na zwalniacz jadą środkiem ulicy, co 

stwarza większe niebezpieczeństwo.   

 

Maciej Borysewicz – radny 

 

1. Odnosząc się do informacji, które pojawiły się na BIP dot. postepowania o 

udzielenie zamówienia publicznego administrowanie siecią „Stop wykluczeniu 

cyfrowemu” zauważył, że 22 grudnia ukazała się na BIP informacja z otwarcia 

ofert, następnie zacytował fragment, prosząc o wyjaśnienie ile tych ofert 

wpłynęło trzy, czy jedna, bo wydaje się jemu, że jest tam błąd. Druga informacja 

z 23 grudnia, w tym samym postepowaniu zamawiający stwierdza, że 

postepowanie zostało unieważnione ze względu na to, że wpłynęła na nie jedna 

oferta, jest więc potwierdzenie, że wpłynęła jedna oferta, jest więc to niezgodne 

z tym, co jest napisane dzień wcześniej, przytoczył uzasadnienie, prosząc o 
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informację, co dalej, czy będą ponownie to postepowanie prowadzić, kto będzie 

zarządzał siecią od 1 stycznia 2017 r. 

2. Odnosząc się do pisma RIO, które wpłynęło do Rady, a dotyczące wszczęcia 

postępowania w ramach nadzoru, prosi Prezydenta o odpowiedź i 

ustosunkowanie się Prezydenta do pisma RIO, która informuje o posiedzeniu w 

dniu 29 grudnia w sprawie zbadania zgodności z prawem 3 uchwał dotyczących 

zwolnień w podatkach dla przedsiębiorców. Zwrócił uwagę, że w piśmie tym 

RIO dosyć brutalnie  podważa przepisy tych uchwał, które Rada podjęła i 

zaprasza na posiedzenie. Prosi więc o informację, czy ktoś uczestniczył w tym 

posiedzeniu, jeżeli nie, to czy znana jest ostateczna decyzja RIO w tej sprawie. 

Prosi również o ustosunkowanie się do zarzutów podniesionych przez RIO, że 

wszystkie te uchwały zostały podjęte z rażącym naruszeniem praw, że 

wykroczono poza kompetencje, podejmując te uchwały, ponadto treść tych 

uchwał w dużej mierze została przepisana z ustaw, co jest niezgodne z 

procedowaniem. W związku z tym, że jest to dosyć bolesna sprawa, bo Rada 

podejmuje uchwały, cieszy się, że jest to duży program odtrąbiony sukcesem, 

a po chwili   okazuje się, że są to buble prawne. 

3. Wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym miał okazję wchodzić do Ratusza i zobaczyć 

system kolejkowy, który został zakupiony, a o który pytał na poprzedniej sesji. 

Nie będzie podważał zasadności, prosi tylko o odpowiedź, jaka firma to 

zamontowała i za jaką kwotę.  

 

Ewa Małgorzata Chludzińska – radna 

 

Odnosząc się do kwestii ubrań przy śmietnikach wyjaśniła, że na ten temat 

poczytała w internecie i w różnych miasta jest to różnie rozwiązane i np. w niektórych 

miastach jest to rozwiązane w sposób systemowy, spółki miejskie, między innymi 

gospodarka komunalna zajmuje się czymś takim, jak prowadzenie punktu odbioru 

odzieży za niezbyt dużą opłatą i za symboliczne pieniądze ta odzież odsprzedaje i w 

opinii mieszkańców różnych miast dobrze to funkcjonuje. Pyta więc, czy w Łomży nie 

dałoby się czegoś takiego wprowadzić.   

 

Lech Śleszyński – radny 

 

1. W imieniu mieszkańców bloku przy ul. Wyszyńskiego 2, 2A usytuowanych 

naprzeciw Biedronki oraz korzystających z usług Centrum Medycznego zwraca się 

z prośbą o wykonanie w tej okolicy przejścia dla pieszych.  

2. W imieniu mieszkańców  miasta prosi o kontynuacje oświetleni przejść dla 

pieszych, jest to bardzo funkcjonalne i bardzo widoczne. 

 

Andrzej Wojtkowski – radny 

 

 Odnosząc się do odpowiedzi na interpelację w sprawie scalenia Oś Wschód 

zacytował fragment podkreślając, że nie pytał , co miasto zrobiło, bo mieszkańcy 
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doskonale  wiedzą, co zrobiono w kwestii uzbrojenia terenu, a on pytał, kiedy miasto 

wykona to, do czego jest zobowiązane, bo tak naprawdę wodociąg i kanalizację 

wykonał MPWiK, energetykę PGE, a drogi, zgodnie z uchwałą ma wykonać miasto, 

ale dotychczas tego nie wykonało. Dodał, że nie przekonuje jego i mieszkańców 

stwierdzenie „brak programów inwestycyjnych w zakresie dróg”, ponieważ terminy  

realizacji tych ulic  zawarte są w Uchwale scaleniowej  tego terenu, a wykonanie tej 

uchwały powierzono Prezydentowi, a termin realizacji upłynął w 2013 roku i nie ma 

znaczenia ile domów zamieszkałych jest przy tych ulicach. Prosi więc o odpowiedź, 

kiedy zostanie wskazany ostateczny termin realizacji Uchwały Nr 363/ILIII/13 z 

25.09.2013 r. 

 

Adam Zwierzyński - radny  

 

 Podziękował za zorganizowanie Wigilii Miejskiej i w imieniu części mieszkańców 

prosi, aby jeżeli jest to możliwe Wigilię przenieść na wcześniejszą godzinę, tak ok. 

12.00, ponieważ część o9sób, zamiast uczestniczyć w wydarzeniu pilnuje swoich 

torebek, kieszeni z obawy o kradzież.  

Łukasz Kacprowski – radny 

 

1. W imieniu mieszkańców okolic   ul. Piłsudskiego prosi o obniżenie krawężnika 

na tej ulicy, jest to drugie przejście od Szosy Zambrowskiej, jest tam wysoki 

krawężnik, który utrudnia przemieszczenie się z jednej, na druga stronę ulicy, 

szczególnie osobom starszym i kobietom z wózkami, jak również osobom z 

niepełnosprawnością.  

2. Prosi o odpowiedź, czy jest możliwość zamontowania barierek na muszli. 

Zwrócił uwagę, że są tam bardzo wysokie schody, a nie ma barierek i  osoby, 

które tam przechodzą, zwłaszcza osoby starsze, mają problemy z poruszaniem 

się.  

 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

(…) 


